missa ab oratiōe dñicavsq⁹ ad finē misse (vt dictū est) subtil⁹ iam cantādo pulcerrime rep⁹sentat. **Sequit⁹**. **Agn⁹** dei. qd⁹ **Sergius** papa instituit. vt cū fractiōe corpis domini deuotissime cāteretur. **Dicitur** aut agnus ab agnoscēdo. quia matrē suā in magno grege p balatū agnoscit. **Sic** christ⁹ in cruce posi tus patrē agnouit p obediētiā. quia factus est ei obediēs vsq⁹ ad mortē zc. **Itē** agnouit matrē p debitā reuerentiā. quia eā dulcissi mo discipulo suo iohāni cōmendauit i mor te. **Christ⁹** est agn⁹ ppter innocentia. quia in nocēter occisus est. z ideo plangēdus est **Jō** canit ecclesia. **Plangēt** eū quasi vnigenitū. qā innocēs de⁹ occisus est. **Lātam⁹** g⁹ter agn⁹ dei. q. d. agn⁹ dei qui agnouit patrē p obe diētiā. matrē p reuerentiā. miserere nobis agn⁹ dei qui collis peccata mūdi p innocēti am. dona nobis pacē. **Itē** agnus dei ter cā tam⁹ vt liberemur a malis pteritis p⁹sentib⁹ z futuris. **Post** hoc osculū pacis amic⁹ por rigimus an⁹z cōicemus. qd⁹ **Innocēt⁹** pa pa instituit **In** hoc signat q⁹ omnis amaritu do corpis a nobis sepanda est. quia si ab in uicē discordam⁹. in xpi corpe nō manemus. sicut dicit apl⁹ z euāgelista **Johes**. **Om**is qui odit fratē suū homicida est. z scimus q⁹ omnis q⁹ odit fratē nō habet p⁹te in regno di **Teneam⁹** ergo pacē t⁹pis cū primis. pacem pectoris cū nobismetipis. scz omēs hoines in xpo sinceriter diligēdo. vt pacē eternitat⁹ cōsequamur in celis adiuuāre dño nro **Je su zc.** **Postea** mittit sacerdos parē hostie in calicē dices. **Fiat** hec cōmixtio. **Quid** autē hoc significet super⁹ p⁹cractatū est. nisi q⁹ sa cerdos in hac clausula salutē mētis z corpo ris sibi z omib⁹ sumētib⁹ corp⁹ dñi eropiat. z ad vitā eternā pmerendā z capefcendā p⁹ paratio salutaris fiat. **Hec** em valde neces saria sunt corp⁹ xpi sumere volentib⁹. vt sa lutē mētis z puritatē cordis habeāt z mun dam cōsciētiā ad vitā pmerendā. **Deinde** sequit⁹ oratio. **Dñe** iesu xpe. **In** qua oratiōe petunt tria. a peccatis liberatio. pceptoz di obeditio. z a deo nunq⁹ separtio. sicut patet i littera. **Post** hāc ordēmem memoria dñice pas sionis breuiter z memoriter cū omi deuoti one habēda est cōtrito corde z cōsciētiā nō ficta. **Hic** attendendū est q⁹ a sacerdote post hāc orationē dicendū est sub silētiō **Amen**. qd⁹ alibi nō fit in canone nisi post pater n⁹ et in hoc loco. **Sacerdos** em canonē tacite le

Laudismus crucis

git. et ideo nemo ei respondet amen. nec ipse sacerdos in quocumque loco canes subiungere debet amen. excepto quando canonem finit post hanc orationem. *Domine deus. Amen.* Finito canone sacerdos se applicat ad susceptionem sacrosanctae hostie. Quidam enim sacerdotes de manu quaedam de patena sumunt. Hi quod patena corporis christi sumunt sumunt in latitudine charitatis. quae in patena figurata est. Interim carat communio. hoc est quod discipuli gaudium resurrectionis mutuo sibi nunciaverunt. Post hoc sequitur oratio. et signat quod undecim discipuli in galilea videntes dominum adorauerunt.

Itē signat quod in caelis pro nobis orat. representatione suae passionis et vulnerum. et quod postea iterum se ostendit. Et post hoc dicit. *Itē missa est.* et plim benedictio. Quod signat quod veniet in iudicio et se nobis ostendit. et fidelibus suis dabit benedictionem suam. et tunc leti vadent ad mansiones suas. de quibus dicit in *Johanne.* In domo patris mei mansiones multae sunt. Ad quas mansiones nos perducatur ipse pontifex et sacerdos. qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat. Amen.

Finit expositio missae sancti Bonaventurae.

Laudismus de sancta cruce quem cecinit

venerabilis Bonaventura episcopus cardinalis cordis de visceribus

Recordare sancte crucis. qui perfectam vitam ducis. delectare iugiter.
Sancte crucis recordare. et in ipsa meditare insatiabiliter
Stes in cruce christo duce. donec vivis in hac luce. modo. penultimo dubio
Non quiescas non tepescas. in hoc cresecas ut calefacas. cordis desiderio
Ama crucem mundi lucem et habebis christum duce. per aeterna secula
Cruce corpus circumcinge. hanc costringe manu pingue. cofigurando singula
Cor in cruce crux in corde. absque sordibus sic cum corde. que tranquillum faciat
Lingua crux efficiat. cruce promat et loquat et nunquam deficiat
Cruce in corde crux in ore quodam intimo sapore. det tibi dulcedinem
Cruce in membris domine et ubique situet. intra totum hominem
Cor a cruce sorbeat et in illam rapiat. amoris incendio
Dissipata carnis rixa. mens sit tota crucifixa spiritali gaudio
Specialem fer amore et precipuum honorem. cruce salutifere
Cum feruore medullarum. nisi virum tuum velis hanc diligere
In preclara cruce stude et in ipsa te reclude. magna cum leticia
Christo sis confixus cruce ut tu valeas perducere ad celestia
Quere cruce quere clavos. quere manus pedes cauos. quere fossa lateris
Ibi plaude ibi gaude. sine fraude summa laude quantumcumque poteris
Istud pactum non sit fractum. cruce procedat omnem actum. ut succedant prospera
Cruce est optima medela contra zabolentis tela. valde salutifera
Sis in cruce christi totus. prompto animo deuotus. iubilo dulcedinis
Seruum dei cruce defendit comprehendit et ostendit. vitam rectitudinis
Cum temptat et afflicus. derelictus quasi victus. et inter angustias
Non sis piger neque lentus. sed sollicite intentus. cruce fronte munias
Cum quiescis aut laboras. quando rides quando ploras. doles siue gaudeas
Quando vadis quando venis. in solatijs in penis. cruce cor de teneas
Cruce in omnibus perisuris et in grauibz et duris. est totum remedium
Cruce in penis et tormentis est dulcedo pie mentis et vix refugium
Cruce est porta paradisi. in qua sancti sunt confisi. qui vicerunt omnia
Cruce est mundi medicina. per quam bonitas diuina fecit mirabilia
Cruce est salus animarum. verum lumen et preclarum. et dulcedo cordium
Cruce est vita beatorum et thesaurus perfectorum. et decor et gaudium
Cruce est speculum virtutis. gloriose dux salutis. cuncta spes fidelium
Cruce est decus saluandorum et solatium eorum a quo desiderium
Cruce est nauis cruce est portus. cruce delicia. ortus. in quo florent omnia
Cruce est fortis armatura et pretio securus. conterens demonia